
II Forum Toruńskiej Kultury 

Wszyscy, którym bliska jest toruńska kultura przybyli 7 listopada 2025
roku do Centrum Sztuki Współczesnej w Toruniu na II Forum Toruńskiej
Kultury. Hasłem przewodnim tegorocznych obrad jest „Toruńska kultura w
chaosie informacyjnym”.

Forum rozpoczęło się od prezentacji filmu „Portret Jerzego” Magdy Matwijow i
zapowiedzi wystawy poświęconej pamięci Jerzego Galka - zmarłego wiosną
niezwykle aktywnego odbiorcy toruńskiej kultury. Następnie na temat wizji toruńskiej
kultury rozmawiali prezydent Torunia Paweł Gulewski i Dyrektor Wydziału Kultury
Urzędu Miasta Torunia Tomasz Maliszewski.

- Potrzebujemy diagnozy i wsłuchania się w głos osób, które tę kulturę tworzą –
podkreślał prezydent Torunia Paweł Gulewski. – Zwiększamy dofinansowanie
kultury i mówimy tu o 10 mln zł w perspektywie dwóch lat. Przeznaczymy je na
stypendia kulturalne, festiwale oraz wydarzenia. 

Prezydent podkreślał wagę Diagnozy Toruńskiej Kultury, którą wraz z zespołem
opracowują prof. Tomasz Szlendak z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz
Barometru Toruńskiego, z którego wnioski poznamy już w grudniu. Rozmawiano
także o dywersyfikacji kultury, jej deficycie na osiedlach, o kulturze studenckiej oraz
współpracy samorządowych instytucji kultury z UMK.

- Bardzo dziękuję Dyrektorowi Wydziału Kultury UMT Tomaszowi Maliszewskiemu
oraz wszystkim dyrektorkom i dyrektorom instytucji kultury i tym, którzy te kulturą
tworzą za te ostatnie 12 miesięcy pracy z nami – dodał prezydent Gulewski. –
Bardzo dziękuję za obecność przy drugiej edycji Forum Toruńskiej Kultury.
Chcielibyśmy, żeby ta przestrzeń była dla nas, bez zadęcia, bez zbędnych
formalizmów, żebyśmy mówili, jak jest w tej kulturze, zadawali czasem niewygodne
pytania, bo najgorsze, jeśli akurat w tej sferze życia będziemy cokolwiek udawali. 

Dyrektor Wydziału Kultury Tomasz Maliszewski mówił, że odniesiono się do
ubiegłorocznego zarzutu dotyczącego zbyt dużej liczby wydarzeń i skupiono się na
14 najważniejszych wydarzeniach przygotowywanych przez 7 miejskich instytucji.
Jak mówił, ważne jest, by crossować wydarzenia kulturalne.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/ii-forum-torunskiej-kultury


Tegoroczne forum poświęcone jest kwestiom promocyjnym. Wspólnie z gośćmi
zastanowimy się, jak w natłoku informacji przebić się z ofertą kulturalną, jak sprawić,
by wydarzenia organizowane lokalnie zostały zauważone dalej niż tylko w Toruniu
oraz jak przekonać niezainteresowanych o korzyściach wynikających z uczestnictwa
w kulturze. Do udziału zaproszeni zostali artyści, animatorzy, organizatorzy
wydarzeń kulturalnych oraz przedstawiciele władz samorządowych Torunia i
Metropolii Toruńskiej, a także chętni odbiorcy kultury. Radę Miasta Torunia
reprezentował Przewodniczący Komisji Kultury i Promocji RMT Piotr Lenkiewicz. 

Wśród zaproszonych gości biorących udział w dyskusjach znaleźli się m.in. prof.
Tomasz Szlendak z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Edyta Krzysiak
Kierowniczka Działu PR z Krakowskiego Biura Festiwalowego, kierująca działem
promocji Festiwalu Łódź Wielu Kultur z Centrum Dialogu im. Marka Edelmana w Łodzi
Aleksandra Zbieranowska oraz Marta Wudarska z Teatru im. Wilama Horzycy w
Toruniu.

O celach, obszarach i metodologii Toruńskiej Diagnozy Kultury opowiadał prof.
Tomasz Szlendak z UMK, natomiast Antoni Głowacki i Aleksandra Skrzypińska z
Narodowego Centrum Kultury przedstawili raport „Aktywność kulturalna Polaków w
2024 r.”

Nie zabrakło również przewodnika dobrych praktyk z prezentacją osób zajmujących
się promocją wydarzeń kulturalnych, które zyskały zasięg ogólnopolski. Ważnym
puntem obrad jest Studio Otwarte prezentujące scenariusze strategiczne marki
miasta oraz stoliki dyskusyjne, gdzie wśród tematów jest promocja wydarzeń,
kultura dla młodych torunian, konsultacje scenariuszy strategicznych marki miasta
oraz kultura przez duże "K". 

Przedstawiona również zostanie przez Głównego Architekta Miasta Macieja Kurasa
nowa przestrzeń kulturalna Torunia, czyli wizja zagospodarowania terenu po zajezdni
tramwajowej przy ul. Sienkiewicza na cele kulturalne. "Metropolia kultury - razem
znaczy więcej" to ostatnia część panelowa Forum, w której wezmą udział Zastępca
Prezydenta Miasta Torunia Adam Szponka wraz z przedstawicielami miast
należących do Metropolii Toruńskiej. Porozmawiają oni o współpracy między
ośrodkami wchodzącymi w skład Metropolii Toruńskiej, o wzajemnym promowaniu
wydarzeń lub tworzeniu wspólnej oferty.



Na zakończenie obrad odbiorcy będą mogli zgłosić przy stolikach swój pomysł dla
kultury lub porozmawiać z panelistami na poruszone podczas wystąpień tematy. 

Podczas wydarzenia poświęconego toruńskiej kulturze nie może też zabraknąć
akcentów artystycznych. O godz. 16:00 premierę będzie miał film poświęcony jednej
z najbardziej wyrazistych przedstawicielek sztuki Torunia Annie Wysockiej. O godz.
18:00 odbędzie się wernisaż wystawy "Projekt: Biżuteria – polska biżuteria
artystyczna XX wieku". Dostępne dla zwiedzających będą również pozostałe
ekspozycje czynne w CSW. Natomiast o godz. 19.30 publiczność spotka się ze
znakomitym muzykiem Mariuszem Dudą, wokalistą znanej w Polsce i za granicą
prog-rockowej formacji Reiverside, który promować będzie płytę  "The World Under
Unsun", wydaną w ramach solowego projektu Lunatic Soul. Duda najpierw opowie o
powstawaniu tego krążka, a następnie wykona minikoncert akustyczny. Na to
wydarzenie obowiązywały bezpłatne wejściówki.

Przez cały dzień forum towarzyszy wystawa upamiętniająca Jerzego Galka, zmarłego
wiosną niezwykle aktywnego odbiorcę toruńskiej kultury.
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